Datura Bude, vigesirno secundo die octavarum predictarum, anno
domini M° CCC° quinquagesimo tertio.

Noi, Nicolae, voievodul Transilvaniei §i comite de Solnoc, dam de
§tire ca Dumitru, fiul lui Petru, iobagul magi§trilor Ladislau §.1 Nicolae,
fiii lui Ladislau de Sarauad, piri§ fiind, trebuia sa se infa#§eze inaintea
noastra la octavele Mijlocului päresimilor3 ca A, stea fata cu magistrul
loan cel Mare de Cehalup, de asemenea <impotriva> lui Stefan zis Thoth
§i. loan, fiul säu, iobagii acelui magistru loan cel Mare potrivit cuprinsului
scrisorii noastre de mai inainte. El <insa> n-a venit, nici n-a trimis <pe
altcineva> in timp ce Dumitru, fiul lui Oliver, legiuitul imputernicit al
sus-zisului loan cel Mare §.1 al pomenitilor &di iobagi, a a§teptat in chip
legiuit, in fata noastra, douazeci de zile de-a rii. adul. Drept aceea am hotarit
ca acel Dumitru fiul lui Petru, ca pir4, sa rdminà de judecata, daca nu
se va putea scuza in chip intemeiat.

Dat la Buda, in a douazeci §i doua zi de la numitele octave, in anul
domnului o mie trei sute cincizeci §i. trei.

Arh. Nat. Magh. Dl. 64 039. Fotocopie la In.st. de ist. si arh. Cluj-Napoca/1353.
Orig. perg., cu urme de pecete rotundl de inchidere, din cearl, aplicata pe verso_
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I Corect: continentias.
1 Astfel in orig.
3 6 martie.

181 1353 martie 28.

Lodouicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Ramie, Seruie,
Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, presenti-
bus et futuris, noticiam presencium habituris, salutem in omnium salvatore.
Quoniam rex magnus super gentes suas is digne fari potest, qui multitudine
popWorum gratulatur, ut in pacis pulcritudinel et quietis tranquillitate
sedeat civitas plena populo et vita opulenta perfruatur, proinde ad uni-
versorum noticiam harum serie volumus pervenire quod comes Jacobus,
filius Nicolai, filii Sandur, villicus de Brassow, in nostre maiestatis presen-
ciam accedendo vice et nominibus universorum fidelium civium et hospi-
tum nostrorum Saxonum de eadem Brassawl ac ad ipsam pertinencium,
nobis proponendo declaravit quod pii progenitores nostri, olyml illustres
reges Hungarie beatarum recordadonum, infrascriptis libertatum prero-
gativis ipsos decorassent et preditos fecissent super quibus quidem liber-
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tatib us instrumenta eorundem per inpacatil temporis discrimina extitissent
alienata ab eisdem, petens nostram excellenciam cum instancia ut
prist inam et antiquam eorum libertatem eisdem restituere ac in eadem
ipsos conservare de benignitate regia dignaremur. Nos itaque, humillimis
supplicacionibus eorundem fidelium civium et hospitum nostrorum Saxo-
num de Brassow et ad eandem spectancium, per predictum comitem Jaco-
bum, villicum ipsorum, in personis eorundem nostre maiestati porrectis,
inclinati, libertatem eorum antiquam, ut iidem sicut numero sic et fidelitate
augeantur, dictis civibus et hospitibus nostris de Brassow et pertinentibus
ad eandem, nobis et sacre regie corone fidelitatem illibate observatie et
observantibus, in futurum restituimus et restauramus in his scriptis. Quam
tenore presencium specificando declaramus isto modo quod de universitate
eorundem fidelium civium et hospitum nostrorum de Brassow et eandems
spectancium annis singulis pro collecta eorum regali centum et quinquaginta
marcas fini argenti, racionis Scybiniensist, dent et solvant nostre maiestati,
hominique nostro, exactori videlicet dicte collecte, litteris nostris median-
tibus ad hoc deputando, a die presentacionis earundem ipsis facte quolibet
die, donec ipsa collecta plene fuerit persoluta, unum fertonem argenti pro
expensis suis preter sumpmam dicte collecte dare tenebuntur. Preterea,
si nostram maiestatem ad partes orientales personaliter exercitum ducere
contingat, tune quilib et eorum iuxta suam facultatem equester vel pedester,
propria eorum in pecunia nobiscum proficisscil teneantur. Si vero ad partes
occidentales personaliter exercitum duxerimus, tunc quinquaginta viros
agiles, bene armatos et lanceatos in ipsum exercitum nostrum ex parte
co mmunitatis eorum debebunt et tenebuntur destinare. Ceterum index
ipsorum sive comes terrestris, quem ipsi de communi eorum voluntate eli-
gent, de universis iudiciis seu birsagiis iudici nostro regal, per nos in me-
dium ipsorum deputato, provenientibus quartam partem, et prolocutor,
similiter per communitatem eligendus, quintam, partem recipiendi habebunt
facultatem. Item, si aliquis eorum homicidium inter ipsos patraverit, tunc
iudex noster ipsum cum suo adversario potest captivare, sed ad domum
suam accedere et res aut bona sua auferre non possit modo aliquali, donee
idem homicida proscribitur per communitatem et exulabitur, sed post
proscripcionem per prefatam communitatem factam et exulacionem suam
omnia bona eiusdem prefatus iudex noster auferendi plenariam habeat
facultatem. Si autexn dictus homicida cum suo adversario et inimico poterit
concordare, tune iudici nostro pro indicio habite pacis quinque marcas
dicti compoti4 Scybiniensist dare teneatur. Silvas autem et aquas ac pisca-
turas communiter perutantur, contradiccione qualibet non obstante, hoc
tamen expresse declarato, quod iidem cives et hospites nostri semper no-
bis et sacre regie corone fidelitatem debitam illibate et inmutabiliteri
teneantur observare. Ut igitur hec nostra libertatum restauracio et donacio
salva semper et inconcussa permaneat, nec per quempiam valeat in irritum
retractan, presentes eisdem concessimus litteras nostras privilegiales, pen-
dentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas.